[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГРУШЕВО-ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 марта 2009 года                                                                                    № 12
х. Грушевка

О проведении Общероссийских Дней защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность - жизнь» на территории поселения

В целях улучшения состояния окружающей среды и рационального природопользования, воспитания, бережного отношения к природе и формирования экологической культуры населения района, в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 04.02.1994 года № 125-Р, распоряжениями Главы Администрации (Губернатора) Ростовской области от 17.04.1997 г.  № 170 и от 19.03.2003 года № 265, на основании постановления главы от 25.03.2008 года №231 Администрации Белокалитвинского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести на территории поселения с 22 марта по 05 июня 2009 года  Общероссийские Дни защиты от экологической опасности под девизом «Экология – безопасность -  жизнь».

2. Утвердить план проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территории поселения   (приложение №1) и состав организационного комитета по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности  (приложение №2).

3. Ведущему специалисту совместно с организационным комитетом  разработать и реализовать планы по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности на территориях поселений.

4. Директорам МОУ Голубинская, Грушевская СОШ , заведующим библиотеками х. Голубинка , х. Грушевка разработать и реализовать планы по проведению Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности.
5. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности принять участие в проведении Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности на территории Грушево-Дубовского сельского поселения.

6. Контроль исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по муниципальному хозяйству В.Е.Федорова.

Глава  Грушево-Дубовского

сельского поселения

С.Л. Сягайло

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Грушево-Дубовского сельского

поселения
№ 12 от 29 марта 2009 г.

План

проведения Общероссийских Дней защиты от экологической опасности

под девизом «Экология – безопасность - жизнь»

	№ п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Провести совещание в Администрации поселения по проведению Общероссийских Дней защиты от экологической опасности с участием руководителей заинтересованных организаций
	март
	Ведущий специалист муниципального хозяйства Грушево-Дубовского сельского поселения

В.Е.Федоров

	2.
	Подготовить информационный материал в общественно-политическую газету «Перекресток» о предстоящем 2-х месячнике
	до 05 июня
	оргкомитет, ведущий специалист по муниципальному хозяйству В.Е.Федоров

	3.
	Провести праздники «День птиц», «День земли»,  конкурсы рисунков, смотры-конкурсы живых уголков в школьных и дошкольных учреждениях поселения
	апрель
	Директора школ. Зав.отделами библиотек

	Выполнить ремонт старых и изготовление новых скворечников с установкой их в местах гнездования птиц

	Директора Голубинской, Грушевской  школ

Федорова М.Н., Титова Л.В.

	4.
	Провести рейдовые проверки территорий населенных пунктов по ликвидации несанкционированных свалок, приведению в порядок водо- охранных и прибрежных зон рек, обустройство родников
	с 01 апреля
	Муниципальная инспекция. Ведущий специалист сельского поселения

Федоров В.Е.

	5.
	Провести на территории поселения субботники по благоустройству, посвященные «Всемирному Дню земли» с массовой посадкой деревьев и кустарников, созданием газонов и цветников
	апрель-май
	Глава поселения, председатели ком.самоуправления, ведущий специалист

	6.
	Организовать работы по ликвидации несанкционированных свалок, мусора с производственных территорий и общественных мест, дворов и прилегающих к домовладениям участков
	апрель-май
	Ведущий специалист муниципального образования  комитеты самоуправления, квартальные

	7.
	Провести рейдовые проверки за соблюдением норм и правил по охране и воспроизводству животного мира, рыбных запасов, выявлению и пресечению случаев браконьерства
	апрель-май
	Оргкомитет, представители Госохотнадзора по Белокалитвинскому району, ведущий специалист

	8.
	Провести мероприятия по экологическому воспитанию в дошкольных и школьных учреждениях, училищах города и района
	апрель-май
	Директора МОУ Голубинская, Грушевская СОШ, учреждение дополнительного образования детей.

	- конкурсы сочинений

	- конкурсы детских рисунков

	- «круглые столы», конкурсы, викторины, фестивали и т.д.

	- городской слет юных экологов на базе Дома детского творчества

	9.
	Провести в библиотеках города и района тематические выставки, подборки книг, журналов, статей, читательские конференции экологического направления.
	до 05 июня
	Муниципальное учреждение культуры «Межпоселенческая центральная библиотека»

	10.
	Подвести итоги Общероссийских  Дней защиты от экологической опасности на территории поселения

	июнь
	Оргкомитет

	11.
	Подготовить и представить отчет по итогам проведения Дней защиты от экологической опасности в комитет по охране окружающей среды и природных ресурсов Администрации Ростовской  области
	до 25 июня
	Ведущий специалист муниципального хозяйства

	12
	Провести инвентаризацию зеленных насаждений, вырубку сухостойных деревьев и кустарников, посадку зеленых насаждений.
	до 25 апреля
	Ведущий специалист муниципального хозяйства

	Специалист 1 категории
	А.В.Золотова

Приложение № 2

к постановлению Администрации

Грушево-Дубовского сельского поселения
№ 12  от 29 марта  2009 г.

Состав

организационного комитета по проведению

Общероссийских Дней защиты от экологической опасности

На территории Грушево-Дубовского сельского поселения
	Председатель оргкомитета:

	Федоров В.Е.
	- ведущий специалист по муниципальному хозяйству

	Заместитель председателя:

	Титова Л.В.
	- директор Грушевской СОШ

	Секретарь оргкомитета:

	Иванова Г.А
	- заведующая Грушевской библиотекой

	Члены оргкомитета:

	Сивцова Е.Б.
	- специалист по налогам и сборам Грушево-Дубовского сельского поселения

	Романенко Е.В.
	- Заведующая Грушевским сельским клубом, ТНВ «Титов и К».

	Никридова О.А.
	- мастер участка «Дон –энерго, тепловые сети».

	Свечникова Т.А.
	- заведующая Голубинской библиотекой

	Арустамян Н.С.
	- заведующая МДОУ «Светлячок» №87

	Мельникова И.А.
	- заведующая МДОУ «Аленушка» №66

	Клименко Г.Н.
	-  мастер участка РЭС .

	Лисовой В.Я.
	- участковый инспектор

Специалист 1 категории                                                               А.В.Золотова

В.Е.   D:\Documents and Settings\Федоров\Мои документы\Постановления\2009 год\Постановления Эк. опасности 2009г..doc   4/2/2009 1:45:00 PM

стр. 1 из 7